
令和 4 年 3月 2日 
 
各位 

新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ 
 
 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 この度、当施設通所リハビリテーションにて、スタッフ 1 名の新型コロナウイルス陽性が判明致しま
したので、ご連絡させて頂きます。ご利用者様及びご家族様、関係する介護施設等の皆様に、ご心配をお
かけする事態となってしまい、大変申し訳ございません。 
 早速ですが、当施設における新型コロナウイルス感染症発生経緯と対応について、以下の通りご報告
いたします。 

― 記 ― 
【経緯】 
 3月 1 日（火）16:00 頃 スタッフ 1名が喉の痛みがあり施設保管の抗原検査実施し陽性。 
             竹川病院受診し、NEAR 法にて陽性。 
【対応】 

・当該スタッフが介入した利用者さまへ濃厚接触者となる旨を連絡。（現在のところ体調不良者なし） 
・勤務が重複しているスタッフについては抗原検査実施し全件陰性確認済。 
・保健所へ連絡し、サービス提供継続可能であることを確認。 
・陽性者については出勤停止とし、その他スタッフを含め健康観察を行う。 

 
 濃厚接触となった利用者さまについて、当施設以外の介護サービスを可能な限り受けられるよう、 
各事業所様及びケアマネージャー様と調整させて頂いております。 
 また、療養期間においても利用者さまの健康観察を実施してまいります。 
  
本件につきましては、真摯に受け止め、感染防止対策の更なる徹底を図るとともに、ご利用者様・ご家

族様、サービス提供に携わる方々のご協力を賜りながら、安心安全の施設運営に努めて参ります。 
 本件につきまして、ご不明点などございましたら下記までご連絡ください。 
    （問い合わせ先）ケアセンターけやき （代）０３－５９２２－６３２２ 

以上 
 

医療法人社団健育会 
ケアセンターけやき 

センター長 鈴木 康仁 


